xxv.

Redimens aliquē ab hostibus nō po-
test imponere maiore talem q̄ ipse sol-
uerit. Bald. in. l. j. C. de ep. audien.

xxvi.

Si mortuo papa vel imperatore capi-
taneus eius ceperit aliquem in bello ca-
ptus non dicitur seruus et potest testari:
r. fuit de facto ista questio s̄m Bald. in. l.
cum cognatū. C. de inge. ma. r. a duce bel-
li est seruanda fides etiā hostibus. Bart.
in. l. conventionum. ff. de pactis.

xxvij.

Si vna ciuitas capitur ab alia nō per-
ditur ciuitas. vide Bar. in. l. eius qui. §.
pe. ff. ad muni. als est. l. si quis instruat.

xxvij.

Si socialibus armigeris detur passus
a principe per suā ciuitatē armigeri de-
bent transire per viam rectā non dando
p vias dānū als impune possunt aggre-
di r. offendi. Ans. in. l. qui sella. circa prin-
cipiū. ff. de serui. rufi. p̄edio.

xxix.

Sinito tēpore treuge non dicitur guer-
ra: sed cōtinuari prima. Anse. in. l. i. vn̄.
§. j. ff. de pactis.

xxx.

Ars balistarioū est prohibita. c. artē.
de balistarijs. in glos. qd̄ nota. principes
ne in bello teneat balistarios r. duellum
est phibitū. c. poaro. in glos. de cleri. pus.

xxxj.

Septem sunt species belli. primū ap-
pellatur bellum romanorū iustū contra
infideles et dicitur a roma qd̄ est caput
mundi. de here. c. excommunicamus. se-
cundū appellatur iudiciale. tertium pre-
sumptuosum. quartū licitum. quintū te-
merariū. sextum voluntariū. septimū ne-
cessariū de quibus omnibus. per Semi.
in. c. j. de homicidijs. lib. vi. Et ibi vide in
quib⁹ casibus ecclesia de iure habet po-
testatem contra laicū in rebus mūdānis.

xxxij.

Militare in bello iusto nō est peccatū.
xxij. q. j. per totū. r. militari disciplina po-
test die feriata fieri. l. pe. ff. de ferijs.

xxxij.

Exercitus nō dicit nisi habeat vna le-
sionē ad minus. l. ij. §. qd̄ ait. ff. de his q̄
no. infra. vbi Bar. qd̄ no. p capitula pacis
nisi consuetudo aliter se habeat. per Bal.
in. l. labeo. ff. de supel. lega.

xxxij.

Castrensiarū sunt qui presunt castris
ordinādis. vt no. glos. in rubri. de castren-
sibus. Et si dux vel marchio facit bellum
r. ecclesiam capr⁹ nō pōt testari qz dicit ca-
pi⁹ ab hostib⁹ ppli romani: sec⁹ si a latrū-
culis capr⁹ sit quib⁹ nō est ius indicēdi
bellū. Bart. in. l. q̄ a latronib⁹. ff. de testa.

xxxv.

Deputati ad custodiendum confines
propter hostes dicitur liminarce. glos. ff.
de ser. fugiti. l. liminarce.

xxxvj.

Priniceps qui cōcessit castrū in feudis
pōt ponere custodes in dicto castrō amo-
re guerre domino castrū inuito. l. si vi-
tum. §. dominus. ff. de vfu et habita. vide
Anse. in anē. nunc autem. C. de liti.

xxxvj.

Non debet p̄iniceps peruenire ad bel-
lū nisi precedat monitio. Bald. in. l. pe. C.
de obse. patro. a libe. prest.

Pro-
nestis
ci bellu
ditos
poterit
Primo

Age-
cantur
qui. mo

Si be-
cipis m
baro m
eum in
noir tes
qz baro
in crim
ma. m
nus. ff. d
iu. li. vi.
tanquan
pillum.

Subd-
di vt vas
ire ad be
ppter et
morbo. v
feru vt
agē ad
debito fr
ibi vide
sutum. v
re iudi. r

Cadē-
ctus vel
di illi cu
gottorū
ditos i b
selt. r. v

Clerici
posunt. r
nus. vide.
m. c. sentē
ij. col. de r

Cn belli
ad victoriā

xxxvij.

Propter delictū populi vel principis negligentis facere iustitiam potest in dicitur bellum contra totam civitatem et subditos dicitur principis ubi aliud haberi non poterit. Bart. in tractatu de prefalatorum. primo folio.

xxxix.

Agentes bellum sine diffidatione dicuntur proditorie agere. fm Bald. in. c. j. qui. mo. seu. amit. dixi supra cōclu. xxxvij. xl.

Si baro regis frācie vel alterius principis moneat guerrā ipsi regi suo. Et ipse baro mandat hominibus suis ut inuentum in bello contra regem dicitur baronia non tenetur iurare baronem contra regē q; baro mouens guerrā regi suo incidit in crimē lese maiestatis. l. j. r. ij. ff. ad. l. int. m. Nec preceptū illius eos excusat. l. feruus. ff. de act. r. obli. nec iurāt. c. j. de iure iudi. vj. Et q; debet obedire magis regi tanquam maiori tribunali. l. contra papulum. §. j. de re iudi.

xli.

Subditi rōne iuridici. nō autē rōne feudali vel vasalli tenent iurare principē suū et ire ad bellū personaliter nisi excusentur ppter etatē. si qui etate vel morbo. ij. qui morbo. vel profec. C. de profec. et medi. vel seru. ut nulleres vel similes cause; nec agēt ad perdita in bello q; hoc faciunt ex debito fm Jo. de sig. i. tractatu de bello. r. ibi vide an miles possit seruire per substitutum. vide Inn. in. c. cum bertoldus. de re iudi. r. ibi vide quid in vasallo.

xlii.

Quoad ad bellū proprio motu nō cōdūctus vel vocat⁹ a principe animo obligandi illū cuius negotia gessit agit actiōe negotiorū gessit ad equos et arma deperditos i bello. l. §. an vitro. r. l. ff. de neg. gess. r. vide no. i. c. sicut. et tertio. de iureiur.

xliij.

Clerici vocati a papa ad bellū accipere possunt. xxxij. q. i. c. r. r. q. ij. c. martinianus. vide. xxxij. q. i. §. i. rescripto. vide Inn. in. c. sententiā. ne clerici. vel mona. r. c. olim. ij. col. de resti. spo.

xliiij.

In bellis iustis licitum est insidijs uti ad victoriā cōsequendā dummodo nō rupa-

mus fidē. ij. q. ij. c. dñs. in glo. r. c. noli. eaz dē causa. q. j. r. gl. xxxij. q. ij. c. viile. vide beatus Thomā. ij. q. xl. Not. q; sui istis diebus. Mcccclv. in hac civitate senēsi interrogat⁹ a reuerendissimo do. archiepo M. transēit de vrbē romana ad civitatē M. cū xpiani rumpissent fidem cōtra turcum qui dedit strages xpianis.

xlv.

Morientes in bello iusto pro defensione ecclesie et fides sequit ecclesie regnū. c. omniū romanū. r. xij. q. vij. r. c. omniū. r. xij. q. v. vbi duo ter. boni nota puentibus ad bellū cōtra infideles.

xlvj.

Si in bello iusto cōburant vel destruitur segetes vel vinee nō tenetur comburere ecclesie ad decimā. Jo. an. in. c. cōmmissum. de decimis. qd est singu. ppter cōscientiam.

xlvij.

Miles etiā vulneratus nō debet discedere a signis sine licentia. per text. et ibi Ang. in. l. j. c. qui ob. lon. temp. prescri.

xlvij.

Donatio a patre filiū militē de equis et armis valet s; filius sit in pāte. l. iij. §. fami. her. r. gloss. in. l. ij. c. de inof. dona.

xlix.

Miles curatus ab infirmitate debet adimplere stipēdiū alias non habebit salariū tēpore infirmitatis: s; captus ab hostibus non habet. fm Bald. in. l. ff. ad ff. C. de condi. infer.

l.

Miles non potest deferri. gloss. in rubrica de dilatio.

li.

Capitaneus faciens saluum cōductū ad eūdū. dicit et concedere ad redēdum. fm Bar. in. l. vrimur. ff. de sepul. viola.

lij.

Captus in bello civili q; inter se populus mouit nō efficitur captiū. fm Bald. in. l. vnica. in prin. C. de cadu. rei.

liij.

Andreas de ihermia de bello dicit plura: titulo q; fuit p̄ia causa beneficii. amit. s; itē si inter cetera. dicit q; autoutas sciendi bellum est in principe.

Explicit tractatus de bello.

Et iij

Tractatus

De crimine lese maiestatis. Rubri.

Mit ducibus et proceribus non habet locum ut delinques contra eorum statum puniatur secundum formam. I. quisquis. C. ad l. iul. maiest. secundum Alberi. de ro. fa. in d. l. quisquis. Imita hoc verum nisi princeps non recognoscat superioris: puta imperatorem quod tunc de eo ut de supremo iudice iudicandum est. ar. no. in l. hostes. ff. de capti. quod tunc habet locum pena. d. l. quisquis. secundum Bal. in d. l. quisquis. Advertendum tamen est quod in principe recognoscente superiorem committitur crimen lese maiestatis. l. j. ff. ad l. iul. maiest. non tamen pena extenditur ad liberos secundum formam. d. l. quisquis. et de rebellibus vide Bart. in extraneas. ad repumen. in verbo rebelles.

ij.

Qui mittit literas vel nuntium hostibus dolose incidit in crimine lese maiestatis. et etiam nuntius scienter portans literas puniatur. l. j. per Bald. ff. ad l. iul. maiest. c. l. j. incidat. ff. ad turpil. et quod no. Cy. in l. non ideo minus. C. de accusa. et Bar. in l. j. si ne autem. C. de cadu. tollen.

iiij.

Licet pluribus modis committatur crimen lese maiestatis. l. j. cum sequenti. ff. ad l. iul. maiest. tamen proprie committitur in persona principis vel astantium corpori eius. Cy. in l. quisquis. C. ad l. iul. maiesta.

iiij.

Mutans vel donans pecuniam hostibus principis incidit in crimine lese maiestatis. l. cuiuscumque. ff. ad l. iul. maie.

v.

Rebellio subditorum non privat dominium possessione civitatis nisi eam vel officiales suos expelleret de civitate vel caperet vel incarceraret. l. j. §. pe. ff. de vi et vi arma. et no. Bald. in repe. l. si aquam. C. de servit. et aqua. Nam si violenter expellit vel reverteris non admittatur vel suspicatur repelli dominus perdat possessionem civitatis. l. j. §. de iur. ff. de vi et vi arma. l. etiam possidere. §. si. ff. de acqui. pos. Et advertendum est si prin-

ceps timore inimicorum suorum vel hostium dimittat castrum vel civitatem non perdit possessionem. l. licet. C. de acqui. pos. dummodo hostes non occupaverint castrum illud. d. l. etiam possidere. §. si. Item qui capit ab hostibus perdit possessionem rerum suarum et etiam non captus amittit possessionem rerum suarum captarum ab hostibus. l. demique. ff. ex qui. cau. maio. et Insi. i. c. ij. circa si de ope. no. nu. fa. no. p. Jo. de lit. in. c. dilecta. de capel. mo.

vj.

Qui frangit scienter saluum conductum tenetur. l. iul. maie. Ange. in l. vitium. ff. de sepul. viola. et vide Bart. in l. iij. in §. transfuga. ff. de sicar. et in l. nullam vim. C. de suscep. et archa. et non debet dari saluum conductus cum alterius damno. l. ij. §. si quis a principe. ff. ne quis in loco publico: licet hoc male servetur. et quis possit concedere saluum conductum. vide Ange. in d. l. vitium.

vij.

Damnatus de crimine lese maiestatis potest appellare. gloss. in l. pantonius. §. rei. ff. de acquiren. heredi.

vij.

Tractatus et conspiratio contra principem potest probari per coplices et socios criminis. Bald. in l. quoniam liberi. C. de testa.

ix.

Facere conventum cum de papatu vivente papa est crimine lese maiestatis. no. in c. veniens de testi. et Bal. in l. quoniam liberi. C. de testi. quod no. contra consilium non canonice congregatum.

x.

Ubi quis quis puniit usque ad alterum gradum intelligit de descendentes a masculis non a feminis. C. vbi cumque. de penis. l. vi. et in crimine lese maiestatis non puniatur ita filie sicut filii quod mulieres non sunt ita audaces. l. quisquis. C. ad l. iul. ma.

xj.

Contra notorie tenentes civitates ecclesie romane sine citatione puniuntur ad infamiam secundum Bald. in proemio feudorum.

xij.

Ille dicitur facere contra statum principis qui vult dirigere statum ad aliud regimen puta ad alium principem. Bald. in l. j. §. huius studij. ff. de iust. et iure.